－５－

平成２５年第１回

城里町議会臨時会会議録 第１号

─────────────────────────────

平成２５年１０月２９日 午後２時０９分開会

─────────────────────────────

 １．出席議員（１３名）

      １番  薗 部   一 君    ９番  小 林 祥 宏 君

      ２番  余 水 紀 夫 君   １０番  南 條   治 君

      ３番  三 村 孝 信 君   １１番  杉 山   清 君

      ５番  加 藤 文 夫 君   １３番  小松﨑 三 夫 君

      ６番  阿久津 則 男 君   １４番  鯉 渕 秀 雄 君

      ７番  桐 原 健 一 君   １５番  根 本 正 典 君

      ８番  飯 村 吉 伊 君

 １．欠席議員（３名）

      ４番  河原井 大 介 君   １６番  小 圷   孝 君

     １２番  三 村 由利子 君

 １．説明のため出席した者の職氏名

町 長 阿久津 藤 男

副 町 長 小 山 一 夫

教 育 長 小 林 孝 志

総 務 課 長 三 村   主

企 画 財 政 課 長 髙 松 輝 美

都 市 建 設 課 長 富 田 和 明

会計管理者（会計課長） 小 林 恵 子

 １．職務のため出席した者の職氏名

議 会 事 務 局 長 仲 田 不二雄

書 記 興 野 友 宣

書 記 仲 田 富美子

 １．議事日程

─────────────────────────────

議 事 日 程 第 １ 号

－６－

平成２５年１０月２９日（火曜日）

午後 ２時００分開会

  日程第１ 会議録署名議員の指名

  日程第２ 会期の決定

  日程第３ 議案第59号 工事請負契約の締結について

  日程第４ 議案第60号 工事請負契約の締結について

 １．本日の会議に付した事件

    議案第59号

    議案第60号

───────────────────────────────

午後 ２時０９分開会

町民憲章唱和

○議長（小松﨑三夫君） 議員各位には何かとご多用のところご出席をいただき、大変ご

苦労さまでございます。

 ただいまから町民憲章の唱和をお願いいたします。

 私が前文を朗読いたしますので、引き続きご唱和をお願いいたします。

 それでは、ご起立を願います。

〔全員起立・町民憲章唱和〕

○議長（小松﨑三夫君） ご着席願います。

 ご協力ありがとうございました。

───────────────────────────────

議長挨拶

○議長（小松﨑三夫君） 平成25年第１回城里町議会臨時会の開会に当たり、一言ご挨拶

を申し上げます。

 本臨時会は、工事請負契約の締結について審議するものでございます。

 議事運営につきましては、各位の特段のご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げ

ます。

 なお、クール・ビズへの対応のため、本会議はノーネクタイで会議を進めますので、よ

ろしくお願いをいたします。

───────────────────────────────

議員の出欠

－７－

○議長（小松﨑三夫君） 続いて、出席議員数についてご報告をいたします。

 ただいまの出席議員は13名です。

 欠席議員、４番河原井大介君、12番三村由利子君、16番小圷 孝君。

───────────────────────────────

開会の宣告

○議長（小松﨑三夫君） 定足数に達しておりますので、ただいまから平成25年第１回城

里町議会臨時会を開会いたします。

───────────────────────────────

開議の宣告

○議長（小松﨑三夫君） これから本日の会議を開きます。

───────────────────────────────

会議録署名議員の指名

○議長（小松﨑三夫君） 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

 会議録署名議員は、会議規則第116条の規定により

  １４番  鯉 渕 秀 雄 君

  １５番  根 本 正 典 君

   １番  薗 部   一 君

の以上３君をご指名いたします。

───────────────────────────────

会期の決定

○議長（小松﨑三夫君） 日程第２、会期の決定を議題といたします。

 お諮りをいたします。

 今臨時会の会期は本日１日間限りとしたいと存じますが、これにご異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（小松﨑三夫君） ご異議なしと認めます。よって、今臨時会の会期は、本日１日

間限りとすることに決定をいたしました。

 続いて、地方自治法第121条の規定により、説明のため本日の会議に出席を求めた者の

職・氏名は、お手元に配付いたしました名簿のとおりでございます。

 傍聴人はございません。

───────────────────────────────

町長挨拶

－８－

○議長（小松﨑三夫君） ここで、町長より発言を求められておりますので、この際、こ

れを許可いたします。

 町長阿久津藤男君。

〔町長阿久津藤男君登壇〕

○町長（阿久津藤男君） 本日は、何かとお忙しい中、平成25年第１回議会臨時会を招集

しましたところ、議員各位には何かとご多用の中をご出席いただき、大変ありがとうござ

います。

 過日、台風26号、追いかけて27号、28号が関東地方を接近、通過いたしましたが、これ

らの対応といたしましては、総務課及び都市建設課の職員を夕刻から翌朝にかけて当直さ

せるとともに、全職員に自宅待機を命じ、災害等有事が発生した際には迅速に対応するた

め万全を期したところでありますが、幸いにもこれといった被害もなく、安堵いたしたと

ころでございます。

 また、先週の22日から24日にかけて議会委員会全体研修を実施され、大変ご苦労さまで

ございました。さらには、翌25日には、視察研修の疲れが残る中、午前中は戦没者追悼式

典に、午後には庁舎建設起工式にもご出席を賜りまして、大変ありがとうございました。

特に議長さんには、昨日28日、区長会研修にもご出席を賜りました。長時間にわたるバス

での日帰り研修、大変お疲れさまでございました。

 さて、本日の第１回臨時会には、工事請負契約の締結について２件を提案いたしますの

で、慎重審議の上、適切なるご決定をお願いいたしまして、開会に当たりましての私の挨

拶といたします。

 どうぞよろしくお願い申し上げます。

───────────────────────────────

議案第５９号 工事請負契約の締結について

議案第６０号 工事請負契約の締結について

○議長（小松﨑三夫君） 続いて、日程第３、議案第59号 工事請負契約の締結について

から日程第４、議案第60号 工事請負契約の締結についてを一括議題といたします。

 提案理由の説明を求めます。

 町長阿久津藤男君。

〔町長阿久津藤男君登壇〕

○町長（阿久津藤男君） 平成25年第１回城里町議会臨時会に当たり、提出議案の概要に

ついてご説明申し上げます。

 議案第59号 工事請負契約の締結についてでありますが、24住管第２号城里町営那珂西

団地外壁等改修工事の契約について、議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分

－９－

に関する条例第２条の規定に基づき、議会の議決を求めるものでございます。

 次に、議案第60号 工事請負契約の締結についてでありますが、24住管第３号城里町営

南団地外壁等改修工事の契約について、議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処

分に関する条例第２条の規定に基づき、議会の議決を求めるものであります。

 以上、議案２件の概要について一括ご説明いたしました。慎重審議の上、適切なる議決

を賜りますようお願いいたします。

───────────────────────────────

質 疑

○議長（小松﨑三夫君） それでは、議案の質疑に入ります。

 議案第59号についての質疑を求めます。

〔「進行」と呼ぶ者あり〕

○議長（小松﨑三夫君） 質疑なしと認めます。

───────────────────────────────

○議長（小松﨑三夫君） 続いて、議案第60号についての質疑を求めます。

〔「進行」と呼ぶ者あり〕

○議長（小松﨑三夫君） 質疑なしと認めます。

 以上で質疑を終結いたします。

───────────────────────────────

討 論

○議長（小松﨑三夫君） これより討論に入ります。

 初めに、議案第59号についての討論を求めます。

〔「進行」と呼ぶ者あり〕

○議長（小松﨑三夫君） 討論なしと認めます。

───────────────────────────────

○議長（小松﨑三夫君） 次に、議案第60号に対する討論はございませんか。

〔「進行」と呼ぶ者あり〕

○議長（小松﨑三夫君） 討論なしと認めます。

 以上で討論を終結いたします。

───────────────────────────────

採 決

○議長（小松﨑三夫君） これより採決に入ります。

 議案第59号 工事請負契約の締結についてを採決いたします。

－１０－

 本案は原案のとおり可決することに賛成の方はご起立願います。

〔賛成者起立〕

○議長（小松﨑三夫君） 起立多数です。よって、本案は原案のとおり可決されました。

───────────────────────────────

○議長（小松﨑三夫君） 次に、議案第60号 工事請負契約の締結についてを採決いたし

ます。

 本案は原案のとおり可決することに賛成の方はご起立願います。

〔賛成者起立〕

○議長（小松﨑三夫君） 起立多数です。よって、本案は原案のとおり可決されました。

 以上で採決を終結いたします。

 以上で本臨時会に付議されました議案は全て議了いたしました。

───────────────────────────────

町長挨拶

○議長（小松﨑三夫君） ここで、町長より発言を求められておりますので、この際、こ

れを許可いたします。

 町長阿久津藤男君。

〔町長阿久津藤男君登壇〕

○町長（阿久津藤男君） 本臨時議会の閉会に当たり、一言ご挨拶を申し上げます。

 本臨時会は、工事請負契約について２件をご提案申し上げましたが、慎重審議の上、適

切なるご決定をいただき、厚くお礼を申し上げます。

 最後に、これから寒さも厳しさを増してまいりますが、風邪など引かないよう体調管理

には十分ご留意の上、引き続き町政進展のためご協力くださいますようお願い申し上げ、

本臨時会の閉会に当たってのご挨拶といたします。

 本日はまことにご苦労さまでございました。ありがとうございました。

───────────────────────────────

閉会の宣告

○議長（小松﨑三夫君） 以上をもちまして、平成25年第１回城里町議会臨時会を閉会い

たします。

 大変お疲れさまでございました。

午後 ２時２０分閉会